

**PROTOKÓŁ Z OBRAD  
XLI WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  
ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH  
Barcin, 21.03.2022 r.**

**Porządek obrad:**

1. Przywitanie, otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego, Sekretarza.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczącemu, Sekretarzowi Zebrania).
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Przyjęcie protokołu XL Walnego Zebrania Członków Związku - 28.12.2021 r.
7. Przedstawienie sprawozdania merytoryczno - finansowego Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2021 z działalności stowarzyszenia.
8. Wręczenie statuetek i podziękowań na okoliczność dwudziestolecia działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich ( część druga spotkania jubileuszowego ).
9. Dyskusja nad sprawozdaniem merytoryczno - finansowym za rok 2021.
10. Przedstawienie Stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za okres od 01.01.2021r. do 31.12.2021r.
11. Podjęcie uchwał XLI Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich:
  - 11.1. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno - finansowego za rok 2021 i udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią.
  - 11.2. Uchwała w sprawie przeznaczenia zysku z roku 2021 na pozostawienie na wyniku finansowym na lata następne.
  - 11.3. Uchwała w sprawie kontynuacji współpracy ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner w sprawie wdrażania założeń Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. ( Podjęcie uchwały poprzedzi prezentacja „Oferty współpracy”).
12. Wnioski i dyskusja.  
Zakończenie obrad.

**Ad.1 - 2)**

W BARCINIE, 21 marca 2022 r. (godz. 10.30) odbyło się XLI Walne Zebranie Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, zwołane przez Prezesa Zarządu Sławomira Napierała, celem podsumowania okresu sprawozdawczego za rok 2021.

Gości podjęli przedstawiciele Samorządu Gminy Barcin: Burmistrz Barcina Michał Pęziak (członek Zarządu ZMiGN), Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Wojtkowiak wraz z Zastępcą Burmistrza Hubertem Łukomskim. Obrady odbyły się w Miejskim Domu Kultury w Barcinie, którego dyrektorem jest Artur Jakubowski.

Gospodarze z ramienia samorządu zaprezentowali Gminę Barcin w filmie promocyjnym. Przedstawiony został bogaty potencjał społeczno - gospodarczego rozwoju Gminy oraz społeczny kapitał, przede wszystkim pracowitość mieszkańców i zaangażowanie.

Minione obrady odbywały się w czasie trwającej napaści Rosji na Ukrainę, której początek datuje się 24 lutego 2022 r. Solidaryzując się z obywatelami walczącej Ukrainy - wsparcia i pomocy udzielił Samorząd Gminy Barcin. W duchu pomocy łączą się członkowie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, m.in. poprzez organizowanie pomocy humanitarnej przez samorządy nadnoteckie, co zostało podkreślone na początku obrad.

Prezes Zarządu Związku dokonał imiennego powitania włodarzy samorządów miast, gmin i powiatów nadnoteckich zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Powitano biorącego udział w obradach przedstawiciela Zarządcy Dróg Wodnych w regionie - Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy - PGW Wody Polskie Grzegorza Smytry. Wśród przybyłych gości powitani zostali: Prezes Zarządu ZMiGN w latach 2000 - 2003 Jan Kuchowicz, Prezes Zarządu ZMiGN w latach 2003 - 2015 Franciszek Strugała, starostowie powiatów - Starosta Nakleński Tadeusz Sobol i Starosta Czarnkowsko - Trzcianiecki Feliks Łaszcz. Udział w obradach z ramienia Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle n/Not. wziął kpt. ż. śr. Grzegorz Nadolny. Uczestniczyła w obradach Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Emilia Cybulska. Uczestnikiem obrad, łączącym się online był Artur Kubica- koordynator zadania z ramienia wykonawcy opracowania w latach 2000 - 2021 Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030 przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” z/s w Cieszynie.

Obecnych było 12 przedstawicieli Samorządów Gmin Nadnoteckich - członków zwyczajnych, spośród 17 - uprawnionych do głosowania podczas XLI WZC ZMiGN. Stwierdzone zostało quorum władne podejmowania prawomocnych uchwał. Odnotowano upoważnienia do reprezentacji- Wójt Gminy Santok Paweł Pisarek - reprezentowany przez Sekretarza Gminy Krzysztofa Karwatowicza, Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator- reprezentowany przez Kierownika Referatu Organizacyjnego Łukasza Czyżewskiego, Wójt Gminy Sicienko Piotr Chudzyński- reprezentowany był przez Katarzynę Batka St. Insp. Ref. Org. UG w Sicienku. W obradach uczestniczyli Delegaci Związku: Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała, Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadła, Burmistrz Barcina Michał Pęziak, Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Wojciech Oskwarek, Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego Rafał Sroka, Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezboła, Wójt Gminy Stare Kurowo Magdalena Szydelko, Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk, Sekretarz Gminy Zwierzyn Andrzej Wiśniewski.

### **Ad. 3 - 5)**

Delegaci w wyniku głosowania dokonali wyboru przewodniczącego Walnego Zebrania, Przewodniczącym XLI Walnego Zebrania Członków ZMiGN wybrany został Burmistrz Barcina Michał Pęziak. Zastępcą przewodniczącego - Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla. Funkcję Sekretarza obrad powierzono Dyrektor Biura Hannie Forbrich (protokolant).

Innych kandydatur nie zgłoszono. Głosowania zostały przeprowadzone w sposób jawny, jednomyślnie - „za”. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków nastąpił poprzez powierzenie obowiązków Komisji - Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania.

Zaproponowany porządek obrad WZC ( jw. ), po odczytaniu przez Przewodniczącego Zebrania Michała Pęziaka, został przyjęty bez zmian (12 gł. - "za").

### **Ad. 6)**

Podczas obrad nie odczytywano protokołu XL Walnego Zebrania Członków Związku, sporządzonego z głosowania elektronicznego e-mail nad uchwałami WZC w dniu 28.12.2021 r. Protokół został przyjęty w głosowaniu - 12 gł. "za" ( opublikowany na [www.rzekanotec.pl](http://www.rzekanotec.pl), w pracach Związku i przedłożony Delegatom w materiałach pod obrady ).

### **Ad.7 )**

W tym punkcie obrad przedstawione zostało sprawozdanie merytoryczno - finansowe Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2021 z działalności stowarzyszenia. Prezes Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Sławomir Napierała, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią dokonał podsumowania najważniejszych działań w roku 2021 zrealizowanych pod kierunkiem Zarządu Związku. Szczególnie odnosząc się do „Organizacji Jubileuszu XX- lecia działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich” (przy zaangażowaniu pracowników Biura Związku i Wydziału Organizacyjnego UMiG w Nakle nad Notecią). Prezes nawiązał do podsumowania działalności za minione dwie dekady wraz ze wskazaniem dalszych kierunków działania stowarzyszenia zgodnie ze Strategią Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na lata 2021 - 2030. Nowa Strategia opracowana przez SWIG Delta Partner powstała w latach 2020 - 2021 na zlecenie Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” z siedzibą w Nakle nad Notecią ( obowiązuje do roku 2030). Prace nad Strategią odbywały się w dobie pandemii, przeprowadzono konsultacje społeczne i wizyty terenowe w gminach nadnoteckich.

Uzupełnienie przedstawionego sprawozdania stanowiła prezentacja multimedialna przedstawiona przez Dyrektor Biura Związku. Zaznaczono także potrzebę kontynuacji i rozwijania rozpoczętych w latach poprzednich projektów, a także wzmacnianie wszelkich inicjatyw zmierzających do rozwoju śródlądowych dróg wodnych i promocji. Inicjowane będą zadania zmierzające do poprawy parametrów technicznych szlaku wodnego (współpraca z zarządcą drogi wodnej). W

sprawozdaniu podkreślono, że działalność prowadzona jest zgodnie z celami statutowymi, tj.: *wspieranie idei samorządu terytorialnego, integracja wspólnot lokalnych, dążenie do gospodarczego, kulturowego i turystycznego rozwoju miast i gmin nadnoteckich, inicjowanie i wspieranie działań, zmierzających do przywrócenia jakości wód Noteci, jej żeglowności, infrastruktury komunikacyjnej, turystycznej, rekreacyjnej i sportowej, utrzymanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych Noteci.*

#### **Ad.8 )**

Podniosłym momentem minionego spotkania podczas Walnego Zebrania Członków Związku w Barcinie było uhonorowanie byłych Prezesów Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, **Jana Kuchowicza i Franciszka Strugały** przez obecny Zarząd Związku nadaniem Tytułu „Przyjaciel Noteci” w dowód uznania zasług dla organizacji. ( Jan Kuchowicz - Prezes Zarządu ZMiGN w latach 2000 - 2003; Franciszek Strugała - Prezes Zarządu ZMiGN w latach 2003 - 2015). W tym czasie organizacja prężnie się rozwijała.

Dyplomy uznania i statuetki "Przyjaciel Noteci" otrzymali również Starosta Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego **Feliks Łaszczyk**, Wójt Gminy Stare Kurowo **Magdalena Szydelko** oraz Wójt Gminy Santok **Paweł Pisarek**, w imieniu którego statuetkę odebrał Krzysztof Karwatowicz- Sekretarz Gminy. Uhonorowania wyróżnionych dokonali członkowie Zarządu: prezes Sławomir Napierała, wiceprezes Andrzej Tadla i Burmistrz Barcina Michał Pęziak, gospodarz miejsca, członek Zarządu Związku.

Wszystkie ww. - wyróżnione podczas minionych obrad osoby- wniosły istotny wkład w rozwój i promocję Noteckiego Szlaku Wodnego. Burmistrz Barcina pogratulował wyróżnionym, dodał też, że cieszy się, że właśnie w Barcinie ma okazję podziękować Panu Franciszkowi Strugałemu, który w minionych latach kiedy pełnił funkcję Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich przyczynił się do obranego przez samorząd kierunku rozwoju, co w efekcie doprowadziło do zagospodarowania terenu przy Noteci w Barcinie i rewitalizacji barcińskiej Starówki.

Wystąpienia wyróżnionych byłych prezesów Zarządu Związku Jana Kuchowicza i Franciszka Strugały stanowiły podziękowania za docenienie wykonanej pracy na rzecz Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w czasie sprawowanych przez nich w tej organizacji funkcji społecznych. *"Gdy nie wiesz, do którego portu płyniesz, żaden wiatr nie jest dobry."* - Seneka Młodszy, słowa przytoczone przez prezesa Franciszka Strugałę, który zaznaczył istotę współpracy i synergii działań. *Wdrażanie wspólnie opracowanej Strategii Związku Miast i Gmin Nadnoteckich stanowić powinno podstawę tych działań, i konsekwentne dążenie do celu.*

W tej części obrad (dotyczącej drugiej cz. obchodów jubileuszowych) Delegaci reprezentujący ówczesnych członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich podpisali Przymierze dla rozwoju

Noteckiego Szlaku Wodnego "Łączy nas Noteć", *postanawiając kontynuować i rozwijać partnerstwo dla dalszego, zrównoważonego rozwoju obszarów nadrzecznych.*

**Ad.9 )**

Uczestników obrad poproszono o udział w dyskusji nad sprawozdaniem rocznym i złożonymi informacjami. Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk pogratulowała widocznych efektów ponad dwudziestoletniej działalności Stowarzyszenia. Poinformowała o kończącej się w Wieleniu inwestycji - budowie wieleńskich Bulwarów Nadnoteckich wraz z parkiem ornitologicznym, ścieżką historyczną, roślinnością nadnotecką, zagospodarowanym terenem rekreacyjnym, placem zabaw. Zakończenie budowy bulwarów planowane jest w pierwszej połowie 2022 roku, a oficjalne otwarcie w sezonie letnim. Projekt obejmuje również nabrzeże larsenowe, które pozwoli na cumowanie jednostek pływających w korycie rzeki oraz realizowaną z innych środków (poza projektem rewitalizacji miasta) przystań "Łazienki" z pomostem pływającym i slipem.

Wójt Gminy Stare Kurowo Magdalena Szydełko zaznaczyła, że działania podejmowane przez samorządy nadnoteckie przynoszą wymierne efekty, bowiem służą mieszkańcom zagospodarowane nabrzeża Noteci w wielu miejscowościach. Wójt Gminy Stare Kurowo życzyła wszystkim rozwoju społeczności lokalnych oraz zaznaczyła, że podejmowane będą kroki przez Gminę Stare Kurowo, wspólnie z sąsiednią Gminą Zwierzyn, zmierzające do utworzenia nad Notecią zagospodarowanego odcinka nabrzeża.

**Ad.10 )**

Zgodnie z procedurą sprawozdawczości z działalności stowarzyszeń, o przedstawienie Stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021r. poproszona została przewodnicząca Komisji - Magdalena Szydełko, Wójt Gminy Stare Kurowo. Stanowisko Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 11 - 12 )**

Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Związku Michał Pęziak poddał pod głosowanie uchwały, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu (oryginały pozostają do wglądu w Biurze ZMiGN).

- Uchwała nr 1/XLI/2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno - finansowego za rok 2021 i udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią;
- Uchwała nr 2/XLI/2022 w sprawie przeznaczenia zysku z roku 2021 na pozostawienie na wyniku finansowym na lata następne;

( uszczegółowienie w przedmiotowej sprawie przedstawiła Jolanta Maślanka Gł. Księgowy ZMiGN).

- Uchwała nr 3/XLI/2022 w sprawie wyrażenia woli współpracy projektowej w roku 2022 w związku z wdrażaniem Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na lata 2021 - 2030 ( w perspektywie finansowej Unii Europejskiej 2021 - 2027 +);

(wyraża się wolę kontynuacji współpracy w roku 2022 ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner z/s w Cieszynie).

Wyniki głosowania przedstawiono w poniższej tabeli: (zgodnie ze Statutem, prawo głosowania mają członkowie zwyczajni, zaś członkowie wspierający - głos doradczy).

Lp.	Imię i nazwisko	Jednostka/stanowisko	Uchwała nr 1/XLI/2022 z dnia 21.03.2022	Uchwała nr 2/XLI/2022 z dnia 21.03.2022	Uchwała nr 3/XLI/2022 z dnia 21.03.2022
1)	Michał Pęziak	Burmistrz BARCINA	„za”	„za”	„za”
2)	Krzysztof Rutkowski	Wójt Gminy BIAŁOŚLIWIE	-	-	-
3)	Dariusz Fundator	Wójt Gminy BIAŁE BŁOTA	„za”	„za”	„za”
4)	Bolesław Chwarścianek	Wójt Gminy CZARNKÓW	-	-	-
5)	Andrzej Tadla	Burmistrz CZARNKOWA	„za”	„za”	„za”
6)	Bartosz Niezborala	Wójt Gminy DRAWSKO	„za”	„za”	„za”
7)	Karolina Piotrowska	Burmistrz DREZDENKA	-	-	-
8)	Rafał Sroka	Burmistrz KRZYŻA WLKP.	„za”	„za”	„za”
9)	Sławomir Napierała	Burmistrz Miasta i Gminy NAKŁO NAD NOTECIĄ	„za”	„za”	„za”
10)	Wojciech Oskwarek	Wójt Gminy NOWA WIEŚ WIELKA	„za”	„za”	„za”
11)	Zygmunt Groń	Burmistrz PAKOŚCI	-	-	-
12)	Paweł Pisarek	Wójt Gminy SANTOK	„za”	„za”	„za”
13)	Piotr Chudzyński	Wójt Gminy SICIENKO	„za”	„za”	„za”

14)	Magdalena Szydełko	Wójt Gminy STARE KUROWO	„za”	„za”	„za”
15)	Roman Wrotecki	Burmistrz UJŚCIA	-	-	-
16)	Elżbieta Rybarczyk	Burmistrz WIELENIA	„za”	„za”	„za”
17)	Andrzej Wiśniewski	Sekretarz Gminy ZWIERZYN	„za”	„za”	„za”

Uchwały XLI Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich podjęte zostały jednomyślnie. W wyniku głosowania 12 - „za” w pierwszej kolejności podjęto uchwały:

- w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno - finansowego za rok 2021 i udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią;

- w sprawie przeznaczenia zysku do rozliczenia w późniejszym okresie na cele statutowe.

***Po podjęciu uchwał w związku z udzielonym absolutorium za rok 2021 Prezes Zarządu Sławomir Napierała w imieniu Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich serdecznie podziękował Delegatom za zrozumienie, zaufanie i pełne poparcie oraz wszystkim Zebranych za aktywny udział w obradach.***

Kolejnym punktem pod obrady był przedstawiony projekt uchwały nr 3/XLI/2022 WZC ZMiGN z 21.03.2022 r.

W związku z wdrażaniem Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na lata 2021- 2030 (w perspektywie finansowej Unii Europejskiej 2021- 2027 + ), zaproponowano kontynuowanie współpracy z wykonawcą Strategii dla Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. W trakcie obrad - metodą zdalną- videokonferencja- odbyło się przedstawienie „Oferty Współpracy” z SWIG Delta Partner, celem kontynuacji działań w partnerstwie. Propozycje działań przedstawił koordynator - Artur Kubica. Odnosiły się one do certyfikacji produktów lokalnych, promocji działań podejmowanych na terenie gmin nadnoteckich. Szczegóły przedstawiono w prezentacji multimedialnej. Jednym z elementów podejmowanych działań będzie przyznawanie marki utworzonej przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich producentom lub produktom. Odbywać się to będzie na bazie opracowanego regulaminu. Wszystkie działania skorelowane będą z zapisami Strategii Związku. Drugi etap obejmować będzie m.in. promowanie i stworzenie sieci dystrybucyjnej wyróżnionych produktów na całej długości Noteci. Wykorzystywane będą do tego celu m.in. punkty informacji turystycznej, muzea, ośrodki sportu i rekreacji oraz poprzez imprezy realizowane w Dolinie Noteci. Przedstawiona została propozycja cenowa odnośnie planowanych działań. Certyfikacja jest możliwa do zrealizowania w roku 2022 - zaznaczył koordynator z ramienia SWIG Delta Partner.

Ponadto zaprezentowano moduł Erasmus+ gdzie grupą docelową jest młodzież z terenów gmin nadnoteckich (spotkania partnerskie, ekologia, "błękitna infrastruktura", wizyty studyjne itp.). Moduł ten przygotowany zostałby przez Delta Partner, potencjalnego partnera projektu.

Kolejny element skierowany jest do dorosłych- wizyty studyjne, szkolenia, festiwale, działania turystyczne, warsztaty, spotkania w krajach partnerskich (do ok. 5 partnerów)- nabór na tego typu projekty prawdopodobnie odbędzie się jesienią 2022 roku.

Partnerami w projektach mogą być samorzady, organizacje działające w samorządach, organizacje i podmioty działające w branży turystycznej.

Delegaci podejmując uchwałę w przedmiotowej sprawie wyrazili wolę współpracy projektowej w roku 2022 z SWIG Delta Partner z/s w Cieszynie. Prezes Zarządu Sławomir Napierała podkreślił, że Związek obdarzył firmę zaufaniem i wyraził zadowolenie znakomitej większości Delegatów, w tym wszystkich obecnych na zebraniu, z kontynuowania współpracy. Szczegółowy zakres współpracy określi Umowa Partnerska zaproponowana przez Zarząd Związku.

W dyskusji głos zabrał Grzegorz Smytry - Dyrektor RZGW w Bydgoszczy PGW Wody Polskie, który podkreślił dobrą współpracę ze Związkiem Miast i Gmin Nadnoteckich. Przedstawił realizowane na szlaku noteckim zadania związane z utrzymaniem i modernizowaniem obiektów hydrotechnicznych. Poinformował o planach zakupu kombajnu do wykaszania roślinności wodnej- RZGW w Bydgoszczy; w oczekiwaniu na przyznanie na ten cel środków finansowych. W miarę możliwości budżetowych remontowane są śluzy, jazy, m.in. w najbliższych planach jest remont śluzy na szlaku wodnym- Antoniewo (Kanał Górnonotecki). Prace wstępnie zaplanowano na wrzesień- październik - w okresie zmniejszonego już ruchu jednostek pływających- ale jest to uzależnione od efektów postępowania przetargowego. Drugi etap prac związany z remontem budynków śluzy przewidziany jest na rok kolejny jednak nie będzie miało to wpływu na żeglowność szlaku.

Kpt. ż. śr. Grzegorz Nadolny podkreślił, że ma zaszczyt uczestniczyć w obradach przy obecności dwóch pierwszych prezesów Związku Miast i Gmin Nadnoteckich oraz obecnego prezesa. Z tej okazji, że nawiązano podczas obrad do jubileuszu dwudziestolecia organizacji - przypomniał historię powstania Związku oraz rolę w jego utworzeniu Ligi Morskiej i Rzecznej. Dodał, że o historii i ludziach, którzy są historią tej organizacji trzeba mówić, ich dokonaniach i staraniach. Natomiast obecnie, zaznaczył występujące na szlaku trudności nawigacyjne związane z niskim stanem wód, a w sezonie wodniackim trzeba będzie mieć na uwadze stały problem - narastającą bujnie roślinność, co przeszkadza jednostkom pływającym. Kapitan przedstawił Delegatom możliwość podjęcia przez samorzady współpracy w zakresie zakupu sprzętu do wykaszania roślinności (projekt Listu Intencyjnego). Z uwagi na złożoność sprawy, w tym w konsekwencji podpisania Listu Intencyjnego- konieczność zawierania przez samorzady partnerstwa publiczno - prywatnego, spra-



wę przekazano do zaopiniowania przez zarządcę dróg wodnych (RZGW w Bydgoszczy). Ostatecznie odstąpiono od sygnowania wspomnianego Listu przez Delegatów Związku będących reprezentantami samorządów nadnoteckich.

Zebranych poinformowano o zapowiadanej, podczas wcześniejszych obrad, zmianie organu prowadzącego Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. B. Romanowskiego w Nakle nad Notecią - na Ministerstwo Infrastruktury, mającej nastąpić prawdopodobnie od 2023 r. Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego Rafał Sroka odniósł się do informacji z obrad o zmianie organu prowadzącego, że zmiana ta powinna mieć korzystny wpływ na dalszy rozwój Szkoły.

Dalsza dyskusja poświęcona została sprawom różnym, związanym z działalnością stowarzyszenia. Burmistrz Miasta Czarnków Andrzej Tadla pogratulował gospodarzowi miejsca, przedstawicielom Samorządu Gminy Barcin - pięknie rozwiniętej gospodarczo i zielonej gminy, odniósł się także do aktywności tej Gminy w Związku.

Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Wojciech Oskwarek podkreślił rolę Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w przywracaniu nadrzecznej tożsamości miast i gmin nadnoteckich. Podziękował za uroczyste obchody jubileuszowe z okazji 20 - lecia działalności stowarzyszenia.

Minione spotkanie zakończyło się pamiątkowym zdjęciem przed Urzędem Miejskim w Barcinie. Uczestnicy otrzymali materiały promocyjne Gminy Barcin.

Na tym protokół zakończono i podpisano, życząc wszystkim zdrowia i siły na nadchodzące dni.

#### **PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA:**

Burmistrz Barcina /-/ Michał Pęziak

#### **SEKRETARZ ZEBRANIA:**

Dyrektor Biura Związku Miast i Gmin Nadnoteckich /-/ Hanna Forbrich